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شرکت هایی که بیشترین ارزش فروش را داشتند
برترین های هفته در بورس کالا را بشناسید

آمار معاملات بازار فیزیکی بورس کالای ایران نشان می دهد در هفته منتهی به ۱۱ خرداد ۴۱۹ شرکت در 
تالارها و بازار فرعی کالا و محصولشان را عرضه کردند که به معامله ۲.۸ میلیون تن انواع کالا و محصول 
به ارزش ۳۰.۳ هزار میلیارد تومان منتهی شد. ارزش معاملات ۱۰ شرکت برتر ۱۲.۱ هزار میلیارد تومان 

برآورد شد.
به گزارش کالاخبر ، بورس کالای ایران برترین های بورس کالا در هفته منتهی به ۱۱ خرداد را 

براساس ارزش فروش شرکت ها در بازار فیزیکی اعلام کرد.
جزییات رتبه بندی جایگاه شرکت ها از لحاظ فروش به شرح زیر است:

ملی صنایع مس ایران )#فملی( با ثبت معامله ۷ هزار و ۷۱۵ تن مس کاتد، مس کم عیار، مس 
مفتول، سولفور مولیبدن، اکسید مولیبدن و کنسانتره فلزات گرانبها به ارزش ۳ هزار و ۴۶۲ میلیارد تومان 
در رتبه نخست ایستاد. فولاد خوزستان )#فخوز( با فروش ۱۱۵ هزار و ۵۶۰ تن مس آهن اسفنجی، تختال، 

شمش بلوم و آرگون به ارزش ۲ هزار و ۱۲ میلیارد تومان، دوم شد.
معدنی و صنعتی گل گهر )#کگل( فروش ۱۸۹ هزار تن گندله سنگ آهن به ارزش ۹۷۱ میلیارد تومان، سوم شد.

معدنی و صنعتی چادرملو )#کچاد( با ثبت معامله ۱۶۵ هزار تن کنسانتره سنگ آهن و شمش بلوم به ارزش ۶۳۱ میلیارد تومان در 
رتبه چهارم ایستاد.

فولاد مبارکه اصفهان )#فولاد( با فروش ۱۸ هزار و ۲۲۰ تن ورق سرد، ورق قلع اندود، ورق گالوانیزه و آرگون به ارزش ۹۰۵ میلیارد 
تومان پنجم شد. فولاد هرمزگان جنوب )#هرمز( با ثبت معامله ۴۰ هزار تن تختال به ارزش یک ۹۰۰ میلیارد تومان، ششم شد.

پالایش نفت اصفهان )#شپنا( با فروش ۴۳ هزار و ۳۵۰ تن لوب کات سبک و وکیوم باتوم به ارزش ۸۰۷ میلیارد تومان در رتبه هفتم 
ایستاد. صنایع تولیدی دنیای مس کاشان با ثبت معامله یک هزار و ۳۷۵تن مس مفتول به ارزش ۷۶۶ میلیارد تومان هشتم شد.

پالایش نفت بندرعباس )#شبندر( ۴۹ هزار و ۵۰۰ تن وکیوم باتوم، لوب کات سنگین و گوگرد گرانوله به ارزش ۷۲۴ میلیارد تومان 
فروخت نهم شد. پتروشیمی تندگویان )#شگویا( با فروش ۱۲ هزار و ۷۱۴ تن دپلی اتیلن ترفتالات نساجی و بطری و نخ پلی استر با 

گریدهای مختلف و ثبت ارزش ۶۴۱ میلیارد تومان دهم شد.

مدیرعامل بانک شهر اعلام کرد
خلق و طراحی بسته جدید بانکی و اعتباری برای صنعت بیمه کشور

مدیرعامل بانک شهر از خلق و طراحی بسته جدید بانکی و اعتباری برای صنعت بیمه کشور خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، دکترسیدمحمدمهدی احمدی در نشست مشترک با دکتر 
رضا جعفری مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره بیمه دانا و امضاء تفاهمنامه همکاری فی 
مابین، تاکید کرد: این تفاهمنامه، قطعا می تواند منشا اتفاقات مهم میان صنعت بیمه ای و 

بانکی کشور باشد.
دکتر احمدی با بیان اینکه "شعار نوآوری در خدمت" طی ۱۵ سال فعالیت بانک شهر 
همواره سرلوحه فعالیت ها و اقدامات این بانک بوده است، گفت: امیدواریم آغاز فصل جدید 
همکاری ها )به واسطه خلق و طراحی بسته جدید بانکی و اعتباری( زمینه ساز افزایش ضریب 

نفوذ صنعت بیمه بین عموم مردم جامعه شود.
مدیرعامل بانک شهر با اشاره به همکاری گسترده صنایع بزرگ کشور با این بانک و بهرمندی از 
جدیدتربن خدمات ارزی، ریالی و بانکداری الکترونیک، گفت: معتقدیم ارائه خدمات بانکی به ویژه خدمات الکترونیک علاوه بر 

تسهیل و تسریع انجام امور بیمه ای ، فضای مناسبی را برای توسعه این صنعت درکشور به وجود خواهد آورد.
مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره بیمه دانا نیز در این نشست، ورود بانک شهر به بازار بیمه را فرصتی طلایی و مغتنم 

برشمرد و بر استمرار و توسعه همکاری های مشترک طرفین تأکید کرد.
رضا جعفری با بیان اینکه شرکت بیمه دانا به منظور خدمت رسانی مطلوب تر به بیمه شدگانِ مجموعه های بانک شهر، بسته 
های خدمات بیمه ایِ ویژه ای را پیش بینی و تدوین کرده است، ابراز کرد: امیدوارم به واسطه انعقاد این تفاهم نامه، همکاریِ 
مشترک، مستمر و سازنده ای بین شرکت بیمه دانا و بانک شهر شکل گیرد و  این دو  نهاد مالی شرکای تجاری خوبی برای ذینفعان 

خود باشند.
نایب رئیس هیات مدیره بیمه دانا، بر لزوم ایجاد و تشکیل کارگروه های مشترک بین شرکت بیمه دانا و مجموعه بانک شهر 
با هدف توسعه و تقویت همکاری های مشترک در حوزه ارائه خدمات بیمه ای و بانکی و همچنین به کارگیری شیوه های مطلوبِ 

خدمت رسانی به بیمه شدگان بانک شهر نیز تأکید کرد.

اخباراخبار

 برگزاری همایش روسای
شعب مازندران، گلستان و سمنان 

بانک ایران زمین

سومین دوره همایش بررسی عملکرد روسای 
شعب استان های مازندران، گلستان و سمنان 
بانک ایران زمین با موضوع تبیین و دستیابی به 
اهداف تعیین شده با حضور مدیر و معاونین 

منطقه برگزار شد.
زمین؛  ایران  عمومی بانک  روابط  گزارش  به 
شعبه  رئیس  استان،  مدیر  یمرلی  عبدالقیوم 
موفق را فردی بیان کرد که بتواند با برنامه ریزی 
دقیق و مدون در حوزه جغرافیایی شعبه خود، 
نهایت  در  و  باشد  داشته  مطلوب  عملکردی 

گزارشی از آن به مدیریت استان ارائه دهد.
یمرلی ضمن ابراز امیدواری از پتانسیل های 
موجود و همکاران پرتلاش در شعب منطقه، 
مختلف،  شرایط  در  توانمند  نیروهای  گفت: 
توانایی خود را به کار می گیرند و در جهت ایجاد 
تغییرات مثبت و رشد خود گام برمی دارند. مدیر 
محصولات بانکداری  توسعه  و  معرفی  منطقه 
گسترش  به  توجه  با  را  مشتریان  دیجیتال به 
مردم  روزمره  زندگی  در  نوین  های  فناوری 
الزامی دانست و افزود: بهره گیری از سرویس 
ارائه خدمات در  دیجیتال و  های بانکداری 
باید  این حوزه به مشتریان، فرصتی است که 
همکاران با تلاش مضاعف و حضور فعال از آن 
بهره مند شده و رضایت مشتریان را جلب کنند.

 شیخ حسینی مدیرعامل بانک توسعه تعاون : 
خط ویژه اعتباری هشت هزار 

میلیارد تومانی برای راه اندازی 
تعاونی ها

در هشتمین همایش ملی کار، مرتضوی و شیخ 
حسینی از تشکیل کارگروه ویژه ای برای بهبود 
شرایط کارگران خبر دادند. هدف این کارگروه، 
افزایش بهداشت، ایمنی و کار شرافتمندانه با 

مشارکت مردم در سال ۱۴۰۳ است.
که  داشت  اظهار  همایش  این  در  مرتضوی 
مهم  بسیار  مسئولیت  یک  و شغل  کار  ایجاد 
دولت است و تاکید کرد که هیچ کارگاهی نباید 
تحت هیچ شرایطی تعطیل شود. او افزود که در 
صورت بروز مشکلات مالی یا بدهی های بانکی، 
این مشکلات باید حل شود تا کارگاه ها به فعالیت 
خود ادامه دهند. شیخ حسینی، مدیرعامل بانک 
۷۰ هزار  هدف گذاری  از  نیز  تعاون،  توسعه 
میلیارد تومان تسهیلات برای سال جاری خبر 
داد و اعلام کرد که تا کنون بالغ بر ۱۲ میلیارد 
همچنین  است.  شده  پرداخت  آن  تومان 
میلیارد  ۸ هزار  مبلغ  به  ویژه ای  اعتباری  خط 
فعال  غیر  تعاونی های  راه اندازی  تومان برای 
دانش بنیان و نیمه تمام و تعاونی های مسکن 

کارگری در نظر گرفته شده است.

تأکید سرپرست بانک دی بر ضرورت 
رعایت دقیق مقررات و بخشنامه های 

اعتباری

سرپرست بانک دی با تأکید بر ضرورت رعایت 
دقیق مقررات و بخشنامه های اعتباری، تسهیل 
در فرایندهای ارائه خدمت به مشتریان در شعب 

را خواستار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک دی، در ادامه 
سلسله نشست های ارزیابی عملکرد واحدهای 
ستادی، با حضور سرپرست بانک و جمعی از 
اعتبارات  حوزه  عملکرد  کارشناسان  و  مدیران 
بررسی شد. در این نشست علیرضا قیطاسی با 
بیان این که بانک دی در حوزه وصول مطالبات 
عملکرد  اصلی  چهار سپرده  در  منابع  و جذب 
مطلوبی در نظام بانکی دارد، خاطر نشان کرد: با 
توجه به سیاست اعتباری بانک، فرایند پرداخت 
تسهیلات باید به گونه ای باشد که علاوه بر رعایت 
دقیق مقررات و بخشنامه های اعتباری و تسهیل 
فرایندها، از بازگشت منابع به بانک نیز مطمئن 
باشیم. وی همچنین صفرشدن صف پرداخت 
و  فرزندآوری  و  ازدواج  قرض الحسنه  تسهیلات 
نیز عمل به تعهدات پرداخت تسهیلات خرید 
خودروی داخلی جانبازان با توجه به پرونده های 
تکمیل شده را از دستاوردهای بانک دی خواند و 
اظهار کرد: با توجه به رعایت بهداشت اعتباری 
ریسک اعطای تسهیلات در بانک طی دو سال 
گذشته کاهش پیدا کرده است. سرپرست بانک 
دی رسیدگی سریع به پرونده های موجود را نیز 
خواستار شد و تأکید کرد: رعایت چارچوب های 
قانونی باید با تکریم مشتری همراه باشد تا میزان 
رضایت مشتریان از بانک، بیش از پیش افزایش 
یابد. در ادامه این جلسه، مدیران حوزه اعتبارات، 
شعب، طرح و برنامه و وصول مطالبات نیز با ارائه 
گزارش هایی از عملکرد این بخش ها، رهنمودهای 

لازم به منظور پیشبرد امور را دریافت کردند.

اولین شعبه بانک صادرات ایران به نام 
شهدای خدمت نامگذاری شد

نام شهید محسن دریانوش بر تارک 
شعبه نجف آباد

 طی مراسمی، شعبه شهر نجف آباد )کد۲۲( بانک 
صادرات ایران به نام شهید خدمت، خلبان محسن 
رئیس جمهور  بالگرد  حادثه  شهدای  از  دریانوش 
مزین شد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات 
پنحشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۳  که  مراسمی  در  ایران، 
در محل شعبه کد۲۲ این بانک در شهر نجف آباد 
و  دلاورمردی  از  قدردانی  پاس  به  شد،  برگزار 
نام  دریانوش،  محسن  خلبان  شهید  جانفشانی 
این شهید بر تارک شعبه یادشده قرار گرفت. یاسر 
مرادی، عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران در 
این مراسم اظهار کرد: شهر نجف آباد، دیار شهیدان 
و سرداران شهید است. سردار احمد کاظمی، از 
سرداران پرافتخار کشور و شهید محسن حججی 
شهید مدافع حرم از این دیار هستند.  مرادی با 
شهید  هزار   ۲ نجف آباد  شهرستان  که  این  بیان 
بانک  گفت:  است،  کرده  انقلاب  و  نظام  تقدیم 
صادرات ایران به عنوان اولین بانک، تصمیم گرفته 
سر در برخی از شعب خود را به نام شهدای خدمت 
شهر  شعبه  بهترین  اقدام  اولین  در  کند.  مزین 
نجف آباد با کد ۲۲ به پاس قدردانی از دلاورمردی و 
جانفشانی این شهید، به نام شهید خلبان محسن 
دریانوش مزین شد. گفتنی است، امیر سرتیپ 
دوم خلبان محسن دریانوش، کمک خلبان پرواز 
رییس جمهور، متولد ۲۲ مهر ۱۳۵۹ بود که در سال 
۱۳۷۸ وارد خدمت نیروی هوایی ارتش شد و عصر 
یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ در مسیر بازگشت از 
مراسم افتتاح سد »قیز قلعه سی« به سمت شهر 
تبریز، در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی 
در سانحه هوایی بالگرد ریاست جمهوری به همراه 
سایر همراهان رییس جمهور شهید، به مقام رفیع 
شهادت نایل آمد. از این شهید دو فرزند پسر به 
یادگار مانده و در کارنامه خدمت او هزار و ۴۵۰ 

ساعت پرواز ثبت شده است.

علی ابدالی در همایش سراسری رؤسای 
دوایر حقوقی و وصول مطالبات بانک سینا:
کارشناسان حقوقی بانک ها متناسب 

با تغییرات کسب وکاری، تکنولوژیکی 
و فضای بانکداری، خودشان را به 

قوانین جدید مسلط کنند
سرپرست بانک سینا گفت: کارشناسان حقوقی 
کسب وکاری،  تغییرات  با  متناسب  باید  بانک ها 
را  آن ها خودشان  بر  قوانین حاکم  و  تکنولوژیکی 

به روز نگه دارند.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، علی ابدالی 
در همایش سراسری رؤسای دوایر حقوقی و وصول 
بانک  از  میهمانانی  با حضور  که  بانک  مطالبات 
مرکزی، صندوق توسعه ملی، بنیاد مستضعفان 
و کانون کارشناسان رسمی دادگستری برگزار شد، 
اظهار داشت: بانک سینا بانکی خوشنام در نظام 
بانکی است که بخشی از این خوشنامی به عملکرد 
مطلوب همکاران و اقدامات مؤثر واحد حقوقی در 
اجرای قانون و دستورالعمل ها برمی گردد. وی ادامه 
داد: کارکرد و وظیفه اصلی همکاران حوزه حقوقی 
و مطالبات بانک سینا، صیانت از منافع مادی و 
معنوی این بانک است. وی تصریح کرد: بانک یک 
سازمان اقتصادی است اما محیط حقوقی و قانونی 
آن نسبت به دیگر سازمان ها پیچیده تر است؛ چرا 
که با نهادهای مختلفی در تعامل است و به دلیل 
این ارتباط، واحد حقوقی بانک ها باید به قوانین 
مختلف در حوزه های متنوع اشراف داشته باشند. 
سرپرست بانک سینا تأکید کرد: تمامی واحدهای 
عملکردی بانک با قوانین و قواعد حقوقی مختلفی 
از جمله حقوق عمومی، حقوق خصوصی، حقوق 
اداری و... سروکار دارند که همین موضوع ایجاب 
می کند تمام ارکان بانک ارتباط مستمر و تعامل 
همیشگی با واحد حقوقی برای رفع برخی مشکلات 
و پیگیری مسائل حقوقی داشته باشند. وی تصریح 
کرد: با توجه به آنچه در خصوص تغییرات مستمر 
باید  کسب وکارها گفته شد، کارشناسان حقوقی 
آموزش  بنابراین  باشند.  مسلط  تغییرات  این  بر 
مستمر در حوزه حقوقی باید در دستور کار قرار 
گیرد.گفتنی است همایش رؤسای دوایر حقوقی و 
وصول مطالبات بانک سینا طی دو روز و در راستای 
تبیین الزامات حقوقی و فنی پدافند غیرعامل در 
نظام بانکی، قواعد حقوقی قراردادهای الکترونیکی 

و وصول مطالبات برگزار شده است.

افزایش فشارهای بانک مرکزی بر بازار سرمایه طی 
ماه های اخیر که از طریق جهش سود تضمینی اوراق 
بدهی، رشد سود سپرده های بانکی )خارج از مصوبه 
شورای پول و اعتبار( و سرکوب شدید معاملات بورس 
کالا در حوزه طلا و سکه با حراج طلا و سکه در مرکز 
مبادله ارز و طلا صورت گرفته بود، کار را به جایی رساند 
قانونی  اقدامات  گذشته  هفته  در  بورس  سازمان  که 

شدیدی علیه یکه تازی بانک مرکزی به کار بندد.
از  بورس  سازمان  شد  اعلام  قدم،  نخستین  در 
بانک مرکزی به دیوان عدالت اداری شکایت کرده و 
مرکز مبادله ارز و طلا را غیرقانونی می داند؛ امری که 
حقوقدانان نیز بر آن صحه گذاشته اند. در دومین قدم 
نیز اعلام شد ناظر بازار، از این پس معاملات اوراق با 

سود ۳۸ درصدی را ابطال خواهد کرد.
به گزارش تجارت نیوز، این دو اقدام سخت گیرانه علیه 
بازار پول که متولی آن بانک مرکزی  است، این نهاد 
را بر آن داشت تا به سرعت از برخی مواضع تند خود 
عقب نشینی کند. محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی بالافاصله دو زمینه سخنرانی را برای خود تدارک 
دید و در هر دو سخنرانی بر حمایت و هماهنگی بانک 

مرکزی و سازمان بورس تاکید کرد.
اگرچه هنوز در عمل حمایتی از سوی بانک مرکزی 
دیده نشده اما سازمان بورس به سیاست های خود در 
زمینه محدود کردن دست بازار پول در بازار سرمایه 
ادامه داده است. آخرین اقدامی که در هفته گذشته 
تبلیغات  دامنه  کردن  محدود  شد،  انجام  دراین باره 
صندوق های سرمایه گذاری با عنوان درآمد ثابت بود. اما 
آیا این مصوبه با عدالت همخوان است؟ آیا این دست 
از اقدامات، بازار سهام را در برابر بازار بدهی جذاب 

می کند؟
صندوق های درآمد ثابت به بخش عمده بازار سرمایه 

تبدیل شده اند
بازار سرمایه،  حمید اسدی، حقوقدان و کارشناس 
دراین باره به تجارت نیوز گفت: »درآمد صندوق  های 
موسوم به درآمد ثابت، واقعاً ثابت و فیکس نیست 
اینکه می گویند درآمد این  و تلرانس دارد. در نتیجه 
صندوق ها ثابت است، گزاره غلطی  است. شاید بهتر 
باشد گفته شود با تضمین حداقل درآمد. بنابراین به 
نظر من خوب است که سازمان بورس چنین مصوبه ای 

گذاشته است.«
بازار  و  بورس  سازمان  نیست  »قرار  داد:  ادامه  او 
سرمایه محل تضمین سود بانکی باشد. صندوق  های 
درآمد ثابت رسالتی دارند که مانند اسفنج عمل کنند. 
یعنی در زمانی که بازار سهام بازدهی لازم را ندارد، پول 
را در خود نگه دارند و هر زمان که بازار روند گرفت، 
این پول را دوباره به بازار پس بدهند. به معنای دیگر، 
سرمایه گذار بگوید صندوق درآمد ثابت در بازار سرمایه 
است و به جای اینکه پول را به بانک ببرم و دردسرهای 
انتقال وجه را تحمل کنم، پول را به صندوق درآمد ثابت 

ببرم.«
این حقوقدان بازار سرمایه اظهار کرد: »اما صندوق 
سرمایه  بازار  از  عمده ای  بخش  به  ثابت  درآمد  های 
تبدیل شده اند و سهام به حاشیه رفته است. بنابراین با 
توجه به جمیع این جهات، سازمان مقررات خوبی را از 

تصویب گذرانده است.«
مدت سرمایه گذاری در صندوق های درآمد ثابت باید 

محدود شود
 اسدی تاکید کرد: »ما در بازار سرمایه صندوقی با 
تضمین  با  صندوق  بلکه  نداریم  ثابت  درآمد  عنوان 
باید  سازمان  حتی  من  نظر  به  داریم.  حداقلی  سود 

سرمایه گذاری در این صندوق ها را هم موقتی کند.«

او تشریح کرد: »به عنوان مثال، یک فرد سرمایه گذار 
یا یک کد نباید بتواند پول خود را بیش از ۶ ماه در 
بازار  صندوق های درآمد ثابت قرار دهد. چراکه این 
سرمایه است و صندوق درآمد ثابت در آن معنی ندارد. 
اگر فردی می  خواهد مدل درآمد ثابت عمل کند باید 
سرمایه خود را به بانک یا بازار ملک ببرد که ریسک 
و  داشته  ریسک  همواره  سرمایه  بازار  باشد.  نداشته 

خواهد داشت.«
سود تضمین شده بالای ۳۰ درصد، انگیزه ای برای خرید 

سهام باقی نمی گذارد
آن طور که به نظر می رسد، یکی از دلایلی که سازمان 
را  ثابت  درآمد  های  صندوق  تبلیغات  حیطه  بورس 
محدود کرده، کاهش جذابیت سهام در دوران رکود 
بازار سرمایه در برابر سود بالای ورود به بازار پول است. 
اما سوال اینجاست که چرا سازمان بورس برای افزایش 
های  صندوق  سرمایه گذاری  سبد  در  »سهام«  سهم 

درآمد ثابت، نصاب سهام آنها را بالا نبرده است.
اسدی در پاسخ به این سوال تجارت نیوز توضیح داد: 
»حتی اگر نصاب سهام صندوق های درآمد ثابت هم 
بالا برود، شرایط تفاوتی نمی کند. سهامداران اگر بدانند 
جایی درآمد تضمینی خوبی وجود دارد، به همان سمت 

متمایل می شوند.«
او اضافه کرد: »حتی اگر صندوق های درآمد ثابت 
بخواهند میزان بیشتری از سبد خود را از سهام بچینند، 
همچنان مجبورند اصل سود را تضمین کنند و در نتیجه 
ریسک بالایی را متحمل می شوند که طبعاً زیر بار آن 

نمی روند. این در واقع یک دومینو است.«
این کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد: »وقتی یک 
را در  تومان سرمایه خود  میلیارد  مبلغ هزار  حقوقی 
صندوق های درآمد ثابت می گذارد و سود سالانه بالای 
برای  انگیزه ای  هیچ  می گیرد،  تضمین شده  درصد   ۳۰

ورود به بازار سهام ندارد.«
او ادامه داد: »این میزان در واقع بدون هزینه پرسنل، 
جابه جایی و هزینه های جاری است. در اخزا هم که این 

سود به ۳۸ درصد رسیده است. چنین سودی انگیزه  ای 
اگر  حتی  نمی گذارد.  باقی  سهام  بازار  به  ورود  برای 
نصاب سهام را افزایش دهند، باز هم صندوق سهام را 

نمی خرد چون می داند که بازار ریسک دارد.«
پس از محدودیت تبلیغات درآمدثابت ها، قدم بعدی 

تبلیغ سهام است!
اکنون این سوال مطرح است که آیا با محدود کردن 
تبلیغات صندوق های درآمد ثابت، میزان نفوذ آنها در 
بازار سرمایه کاهش می یابد؟ اسدی در پاسخ به این 
سوال تجارت نیوز گفت: »مدتی  است تبلیغات صندوق 
های درآمد ثابت بیش از حد افزایش پیدا کرده است. 
این تبلیغات باعث شده بود حتی سهامدارهای خرد هم 

به سمت این صندوق ها حرکت کنند.«
این  تبلیغات  که  بود  این  »اولویت  کرد:  تاکید  او 
صندوق ها را حذف کنیم. قدم بعدی این است که اجازه 
دهیم سهام تبلیغ شوند. چرا نباید سهام اجازه تبلیغ 
داشته باشند؟ چرا یک فرد نباید بتواند تحلیل بنیادی 
فولاد، گل گهر، شبندر یا دیگر سهم ها را بگذارد و بگوید 

این سهم خوبی  است؟«
اسدی توضیح داد: »در حال حاضر شرکتی در بازار 
سرمایه داریم که قیمت سهم آن ۴۰۰ تومان و سود 
مجمع آن ۱۰۰ تومان است. یعنی فردی که این سهم 
را بخرد، بالغ بر ۲۵ درصد سود مجمع دریافت می کند 
که تضمین شده است. ضمن آنکه سود حاصل از خرید 
و فروش آن )Capital Gain( را هم دارد. به نظر شما 
فرد این سهم را بخرد منطقی تر است یا برود در صندوق 
درآمد ثابت سرمایه گذاری کند؟ در واقع سهم شرکت 
را که می خرد، سود مجمع را می گیرد و سود خرید و 
فروش سهام را هم می برد و در واقع، سود آن از سود 
درآمد ثابت بالاتر می رود. ضمن آنکه می  تواند از اعتبار 

هم استفاده کند.«
این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: »اما چرا این 
اتفاق نمی افتد و پول به جای سهم به سمت صندوق 
درآمد ثابت می رود؟ زیرا کسی اجازه تبلیغ سهام را 

ندارد و نمی تواند بگوید فلان سهم در حال حاضر بیشتر 
از صندوق سود و درآمد دارد.«

او افزود: »حتی اگر نگوییم سهم خاصی تبلیغ شود 
اما دست کم باید بتوانند سهم را پرزنت و معرفی کنند. 
آیا یک طلافروش یا مشاور املاک در بازار خود را پرزنت 
نمی کند؟ آیا صرافی خود را پرزنت نمی کند؟ قطعاً در 
تمام بازارها یوزرها و کاستومرها با مارکتینگ مدیریت 
می شوند. مارکتینگ یک بخش کلیدی برای یک ناشر 
است. تبلیغات یا باید برای همه ممنوع باشد یا برای 
همه مجاز و اجازه دهیم که ناشر سهم خود را معرفی 

و پرزنت کند.«
استفاده از عبارت برای صندوق های درآمد ثابت 

ممنوع شد 
گفتنی  است هفته گذشته، اداره بازرسی صندوق های 
مدیران  به  نامه ای  در  بورس  سازمان  سرمایه گذاری 
درآمد  با  بهادار  اوراق  در  سرمایه گذاری  صندوق های 
ثابت، اعلام کرد بررسی های به عمل آمده از تبلیغات 
می دهد  نشان  سرمایه گذاری  صندوق های  از  برخی 
به  تشویق سرمایه گذاران  منظور  به  که  تبلیغاتی  در 
سرمایه گذاری صورت می گیرد، از عبارات گمراه کننده 
سوددهی،  روند  »تبلیغات  محتوای  با  واقع  و خلاف 
تضمین نرخ سود و بدون ریسک بودن سرمایه گذاری« 

استفاده می شود.

در این نامه تاکید شده بود: مقتضی است در تبلیغات 
این صندوق ها از مضامین گمراه کننده ای نظیر »با درآمد 
ثابت، بازدهی پایدار، تداوم سودآوری، مطمئن و بدون 
بازدهی  ریسک،  بدون  سود  ثابت،  بازدهی  ریسک، 
بدون ریسک، حداقل نرخ سود تضمینی، سود ثابت، 
با ریسک صفر، حداقل سود... درصد  سود قطعی، 
ثبات  ریسک،  بدون  و  امن  سرمایه گذاری  می باشد، 
در نرخ سود تقسیمی، تکرار سودآوری تا بی نهایت و 
بدون ریسک نکول« و محتوای مشابه این موارد جداً 

خودداری شود.

آیین  در  مسکن  بانک  مدیرعامل  حسینی،  عباس  سید  دکتر 
اختتامیه نخستین همایش مدیران ارشد در سال ۱۴۰۳ که با رویکرد 
هوش بانکی برگزار شد، گفت: در دوره بعدی ارزیابی عملکرد به سه 
مدیر شعب که رتبه طلایی ارزیابی را به دست آورند، تفویض اختیار 

ویژه خواهد شد.
مدیرعامل بانک  هیبنا،  مسکن-  بانک  خبری  پایگاه  گزارش  به 
مسکن در اختتامیه این همایش و پس از اهدای جوایز به مدیران 
امیدواریم  گفت:   ١۴٠٢ سال  عملکرد  ارزیابی  در  بانک  این  برتر 
برگزاری این همایش و نیز کارگروه های تخصصی و هم اندیشی آن 
در نهایت منجر به ارتقای عملکرد بانک مسکن در سال پیش رو و 

منشأ خدمت رسانی بهتر به مردم عزیز شود.
مطرح  کاربردی  و  ارزشمند  مباحث  مدیرعامل بانک مسکن به 
شده در کارگروه های تخصصی و جلسات هم اندیشی اشاره کرد 
و گفت: مایه مباهات است که همکاران ما این میزان دغدغه کار 
و خدمت رسانی به مردم را دارند و برای اصلاح رویه های جاری تا 

کسب جایگاه شایسته بانک مسکن در نظام بانکی تلاش می کنند.
دکتر حسینی گفت: از دوره بعدی ارزیابی عملکرد برای اولین بار 
در تاریخ بانک، به پاس قدردانی از تلاش مدیران برتر، شخصا به 
سه مدیرشعب استان با عملکرد طلایی، اختیاراتی را در ابعاد جایگاه 
مدیرعامل تفویض خواهم کرد تا در استان خود اختیار عمل کامل 
داشته باشد و این پاداش زحمات همکارانی است که برای تحقق 

اهداف عالی بانک از تمام ظرفیت ها بهره می گیرند.
وی با اشاره به لزوم اجرای مصوبات جلسات هم اندیشی گفت: 
بر رعایت قوانین و مقررات در تصمیم گیری ها تاکید  داریم؛ چرا که 
قانونمداری از الزامات فعالیت بانک مسکن و فرهنگ جاری در آن 

است.
خانواده  حضور  از  خشنودی  اظهار  مسکن با  مدیرعامل بانک 
هرآنچه بانک  گفت:  مراسم  این  در  برتر  رتبه های  حائز  مدیران 
مسکن تاکنون حاصل کرده است؛ با پشتیبانی و همراهی خانواده 
همکاران به ویژه همسران فداکار آنان بوده که با ایجاد کانون گرم 

و آرام در خانه، زمینه تمرکز هر چه بهتر بر انجام وظایف را فراهم 
کردند.

در بانک  قدردانی  فرهنگ  اشاعه  بر  ادامه  در  حسینی  دکتر 
مسکن به اشکال مختلف تاکید کرد و این گونه اقدامات را ارزشمند 

خواند.
وی گفت: به دلیل محدودیت  در منابع و با توجه به ماموریت های 
بانک، سالی پرتلاش را پیش رو داریم و عملکرد ما باید به گونه ای 
باشد که بانک علاوه بر تحقق اهداف، برای پیشبرد هر چه بهتر 

نهضت ملی مسکن افتخارآفرینی کند.
اتفاقات  از  پر   ، پربرکت  همکاران بانک مسکن سالی  برای  وی 

ارزشمند و عملکردهای طلایی آرزو کرد.
حمیدرضا  زنجان،  شعب  مدیر  احمدی  یونس  آیین،  این  در 
همت آبادی مدیرشعب خراسان شمالی و محسن بابایی مدیرشعب 
قم به عنوان مدیران طلایی بانک مسکن در سال ١۴٠٢ مورد تجلیل 

قرار گرفتند.
با  سال ١۴٠٣  مسکن در  ارشد بانک  مدیران  سراسری  همایش 
رویکرد هوش بانکی حاوی کارگروه های تخصصی و هم اندیشی و 
نشست جمع بندی، در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه نهم و دهم 
خردادماه در مشهد مقدس برگزار شد و با اهدای جوایز به مدیران 

برتر به کار خود خاتمه داد.

بورس محل تضمین سود بانکی نیست

چنبره  صندوق های درآمد ثابت بر معاملات سهام
گروه اقتصاد - چالش های بازار سهام و بازار پول بر سر جذب سرمایه در هفته گذشته کار را به جایی رساند که سازمان بورس در ابلاغیه ای، دامنه تبلیغات 
صندوق های درآمد ثابت را بسیار محدود کرد. بر این اساس، صندوق های درآمد ثابت از نام بردن برخی واژه ها در معرفی عملکرد خود منع شده اند. حمید 
اسدی، حقوقدان و کارشناس بازار سرمایه، در گفت وگو با تجارت نیوز جهت گیری این دستورالعمل را تایید می کند و معتقد است میزان نفوذ صندوق های 

درآمد ثابت در بازار سرمایه بیش از اندازه بوده و لازم است اندکی محدود شود.

تفویض اختیار ویژه به مدیران برتردکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن در اختتامیه همایش مدیران ارشد این بانک خبر داد

آن طور که به نظر 
می رسد، یکی 

از دلایلی که 
سازمان بورس 
حیطه تبلیغات 

صندوق های 
درآمد ثابت را 
محدود کرده، 

کاهش جذابیت 
سهام در دوران 

رکود بازار سرمایه 
در برابر سود 
بالای ورود به 
بازار پول است


